
 

ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОНАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

17 августа 2023 г.                                                                                       № 13/64 

п.г.т. Тугулым 

 

Об организации проведения голосования с использованием 

дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан 

на дополнительных выборах депутата Законодательного Собрания 

Свердловской области по Ирбитскому одномандатному избирательному 

округу № 13, назначенных на 10 сентября 2023 года  

В соответствии с пунктом 4 статьи 63
1
 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4 статьи 

80-1 Избирательного кодекса Свердловской области, пунктом 1.7 Положения 

об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае 

принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в 

течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 июня 

2022 года № 86/718-8,  постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 09.08.2023 г. № 21/128 «О согласовании проведения 

голосования с использованием дополнительной возможности реализации 

избирательных прав граждан на дополнительных выборах депутата 

Законодательного Собрания Свердловской области по Ирбитскому 

одномандатному избирательному округу № 13, назначенных на 10 сентября 

2023 года», Тугулымская районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а: 

1. Организовать проведение голосования избирателей с 

использованием дополнительной возможности реализации избирательных 



прав граждан на дополнительных выборах депутата Законодательного 

Собрания Свердловской области по Ирбитскому одномандатному 

избирательному округу № 13, назначенных на 10 сентября 2023 года: 

 
№ 

п/п 

Номер 

участка 

для 

голосования 

Наименование 

населенного 

пункта (иного 

места), где 

отсутствует 

помещение для 

голосования и  

транспортное 

сообщение с 

которым  

затруднено 

 

Количество 

участников 

голосования, 

входящих в 

отдельную 

группу 

Дата 

голосования 

Время 

голосования 
Помещение для 

организации 

голосования 

1 994 д. Колобова 89 09.09.2023 09.00-12.00 Частный дом, ул. 

Западная, д. 8, 

кв.1  

2 997 д. Дубровина 38 09.09.2023 11.30-12.30 Частный дом, ул. 

Заречная, д. 11 

3 997 д. Полушина 52 09.09.2023 09.00-11.00 Частный дом, ул. 

Школьная,  

д. 7 

4 999 Д. Чураки 28 09.09.2023 10.00-12.00 Частный дом, ул. 

Школьная, д. 25 

5 1002 д. Цепошникова 34 09.09.2023 09.00-11.00 Частный дом, ул. 

Прудная, д. 1, 

кв. 1 

6 1007 д. Малахова 25 09.09.2023 09.00-11.00 Здание магазина,  

ул. Мира, д. 19 

7 1011 д. Потаскуева 60 09.09.2023 09.00-11.00 Здание магазина, 

ул. Ленина, д. 33 

8 1015 д. Тямкина 57 09.09.2023 10.00-12.00 Частный дом,  

ул. Новая, д. 24 

9 1017 с. Фоминское 16 09.09.2023 12.00-13.00 Частный дом,  

ул. Мира, д. 20 

10 1017 с. Ивановка 62 09.09.2023 09.00-11.00 Здание магазина, 

ул. Мира, д. 5 

11 1018 д. Галашова 30 09.09.2023 10.30-11.30 Частный дом, 

пер. Охотничий, 

д. 2 

12 1018 д. Двинская 20 09.09.2023 09.00-10.00 Частный дом, ул. 

Мостовая, д. 6 

  

2. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков 

№№ 994, 997, 999, 1002, 1007, 1011, 1015, 1017, 1018: 



1) не позднее 7 сентября 2023 года довести информацию о месте, дате и 

времени проведения голосования, установленных в пункте 1 настоящего 

решения, до сведения избирателей соответствующих населенных пунктов, в 

том числе путем размещения объявлений в общедоступных местах; 

2) организовать проведение дополнительной формы голосования в 

соответствии с требованиями Положения об особенностях голосования, 

установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении 

голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 8 июня 2022 года № 86/718-8. 

3. Проинформировать ОНД и ПР Талицкого ГО, Тугулымского ГО 

УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской области, ОМВД России по 

Тугулымскому району о датах и времени проведения голосования, указанных 

в пункте 1 настоящего решения. 

4. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям избирательных участков №№ 994, 997, 999, 1002, 1007, 1011, 

1015, 1017, 1018, ОНД и ПР Талицкого ГО, Тугулымского ГО УНД и ПР ГУ 

МЧС России по Свердловской области, ОМВД России по Тугулымскому 

району. 

5. Разместить настоящее решение на сайте Тугулымской районной 

территориальной комиссии. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Тугулымской районной территориальной избирательной 

комиссии Постникову Т.А. 

Председатель 

Тугулымской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т.А. Постникова 

   

Секретарь  

Тугулымской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.И. Берсенева 

 


